
Управление образования администрации города Шимановска 

Муниципальное образовательное автономное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества города Шимановска» 

 

 

П Р И К А З 

 

11.09.2021                                                                                                   № 108/1 

 

Об утверждении Программы 

производственного контроля 

 

  

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 г. 

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 

1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 11.09.2021 года Программу 

организации и проведения производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в МОАУ ДО ЦДТ города Шимановска. 

2. Разместить Программу организации и проведения 

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и 

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий на официальном сайте учреждения. 

3. Возложить функции по осуществлению ежедневного визуального 

производственного контроля на ответственных лиц из числа сотрудников 

учреждения (Приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                И.А. Вершинина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МОАУ ДО ЦДТ 

от 11.09.2021 г. № 108/1 

 

 

Перечень должностных лиц, на которых возлагаются функции по  

осуществлению производственного контроля. 

 

Возложение функций контроля Ответственный 

За общее руководство осуществлением и организацией 

производственного контроля в МОАУ ДО ЦДТ 

Вершинина Ирина 

Александровна,  

директор 

За соблюдение санитарно-гигиенических и 

противоэпидемических мероприятий, соблюдение 

санитарных правил и гигиенических нормативов.  

За состоянием территории в ЦДТ и вне ЦДТ, 

своевременную дератизацию и дезинсекцию помещений, 

проведение лабораторных исследований по программе 

производственного контроля. За температурой воздуха в 

учебных кабинетах, помещениях в холодное время года. 

Мазуренко Татьяна 

Алексеевна, 

заместитель директора 

по административно-

хозяйственной части 

 

За организацией питания и качественного приготовления 

пищи в период летней оздоровительной кампании 

(лагерь с дневным пребыванием детей) – июнь, июль 

Вершинина Ирина 

Александровна,  

директор 

За соблюдение норм и правил в ходе приготовления 

пищи, за качество приготовления блюд. Санитарное 

состояние пищеблока в период летней оздоровительной 

кампании (лагерь с дневным пребыванием детей) – июнь, 

июль 

Медведева Евгения 

Аркадьевна, 

индивидуальный 

предприниматель  

За своевременное прохождение медицинских осмотров, 

флюорографии, гигиенического обучения 

Казанбаева Елена 

Владимировна, 

секретарь 

За профилактикой травматических и несчастных случаев Плашинова Ирина 

Семеновна, заместитель 

директора по УВР 

За пожарную и антитеррористическую безопасность 

жизнедеятельности детей и взрослых  

Мазуренко Татьяна 

Алексеевна, 

заместитель директора 

по административно-

хозяйственной части 

 

 


